
 Policy för det gemensamma värmesystemet i Bärnstenens samfällighetsförening 

 Samfälligheten distribuerar värme till våra hus genom ledningar i marken. Det är ett slutet 
 system där den som sköter om vår undercentral måste fylla på vatten om det saknas vatten i 
 systemet. Detta görs ett par gånger per år.  Husen är inkopplade i värmesystemet i grupper om 
 2-6 hus. I det första huset i varje slinga finns ett filter och ett fuktlarm där värmeröret från gatan 
 kommer in. I varje hus, oavsett om det är först i slingan eller inte, finns mätare och 
 avstängningskranar där rören ansluter till husets värmeanläggning. 

 Varje fastighetsägare äger och ansvarar för värmeanläggningen inuti sitt hus. Men det betyder 
 inte att man fritt kan modifiera anläggningen. Värmen går in i ett hus, genom husets 
 värmeanläggning och fortsätter sedan ut ur huset vidare till nästa hus. Om man gör förändringar 
 som påverkar, eller blockerar, flödet av värmen så kan andra fastigheter också bli påverkade. 

 Man får därför inte göra modifieringar av värmesystemet i sitt hus utan att först få tillstånd av 
 styrelsen. Förändringar som riskerar att hindra andra fastigheters fullgoda tillgänglighet till den 
 distribuerade värmen kommer inte att godkännas. Styrelsen önskar också att den 
 fastighetsägare som gör något som påverkar vårt gemensamma värmesystem meddelar detta. 
 Orsaken är att det vatten som eventuellt försvinner ur systemet måste ersättas. Om det är en 
 större volym som försvunnit kan det tolkas som att vi har ett läckage. Vet vi om att någon gjort 
 något så slipper vi leta efter läckage. 

 Mätarna markerar den ungefärliga gränsen för vad som är samfällighetens ansvar och vart 
 fastighetsägarens ansvar börjar. Mätarna och kranarna runt mätarna, samt filtren i de hus där 
 de finns, måste vara möjliga att inspektera och vid behov byta. Man får därför inte bygga in dem 
 eller på annat sätt varaktigt blockera åtkomst till dem. 

 Garagen ingår också i det gemensamma värmesystemet. I respektive garage finns fläktar som 
 avger värme som kommer från det gemensamma värmesystemet. Fläktarna regleras med 
 termostater och ska alltid vara på. När det blir strömavbrott så stannar fläktarna och måste 
 startas upp igen manuellt. Den som upptäcker att en fläkt står stilla får gärna trycka på 
 startknappen eller be om hjälp att göra det. Det är inte tillåtet att själv ändra inställningarna på 
 termostaterna eller stänga av fläktarna. Tror du att något borde justeras så säg istället till 
 styrelsen. 


